

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 декабря 2017г.

Финансовое управление Администрации муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Бюджет сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

Утверждена приказом Минфина России от 28.12.2010 N 191н

КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117

Дата 01.12.17

по ОКПО 04284141

Глава по БК 791

по ОКТМО 80649412

месячная

383

Ед.Изм.: руб.

Наименование финансового органа

Наименование публично-правового образования

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб.

	Код строки	Код бюджетной классификации	Утвержденные бюджетные назначения (2017)	Исполнено	Неисполненные назначения	% исполнения плана
1. Доходы бюджета - всего	10	\	8215408.9	7562918.63	652490.27	92.06
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	0	\1010201001\182\0000\110	256500	193771.51	62728.49	75.54
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	0	\1010201001\182\1000\110	0	193615.83	-193615.83	0
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	0	\1010201001\182\2100\110	0	57.58	-57.58	0

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации	0	\1010201001\182\3000\110	0	98.1	-98.1	0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	0	\1010202001\182\1000\110	0	6663.08	-6663.08	0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации	0	\1010202001\182\3000\110	0	7	-7	0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	0	\1010203001\182\0000\110	2500	121.64	2378.36	4.87
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	0	\1010203001\182\1000\110	0	118.67	-118.67	0
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	0	\1010203001\182\2100\110	0	0.47	-0.47	0

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации	0	\1010203001\182\3000\110	0	2.5	-2.5	0
Единый сельскохозяйственный налог	0	\1050301001\182\0000\110	400	423	-23	105.75
Единый сельскохозяйственный налог	0	\1050301001\182\1000\110	0	65.86	-65.86	0
Единый сельскохозяйственный налог	0	\1050301001\182\2100\110	0	-65.86	65.86	0
Единый сельскохозяйственный налог	0	\1050301001\182\3000\110	0	423	-423	0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	0	\1060103010\182\0000\110	60000	49651.85	10348.15	82.75
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	0	\1060103010\182\1000\110	0	48244.53	-48244.53	0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений	0	\1060103010\182\2100\110	0	1407.32	-1407.32	0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	0	\1060603310\182\0000\110	98000	98022.1	-22.1	100.02
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	0	\1060603310\182\1000\110	0	97256	-97256	0
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	0	\1060603310\182\2100\110	0	766.1	-766.1	0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	0	\1060604310\182\0000\110	80000	88450.83	-8450.83	110.56
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	0	\1060604310\182\1000\110	0	84481.84	-84481.84	0
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	0	\1060604310\182\2100\110	0	3968.99	-3968.99	0

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	0	\1080402001\791\0000\110	8000	7880	120	98.5
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	0	\1080402001\791\1000\110	0	7880	-7880	0
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)	0	\1110503510\863\0000\120	50000	48666.48	1333.52	97.33
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)	0	\1110507510\863\0000\120	150000	0	150000	0

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу; Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу	0	\1140205310\863\0000\410	708800	660000	48800	93.12
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений	0	\1170505010\791\0000\180	6600	6630	-30	100.45
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	0	\2021500110\791\0000\151	484462.89	438830	45632.89	90.58
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	0	\2021500210\791\0000\151	3159590	3159590	0	100
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	0	\2023511810\791\0000\151	67500	67500	0	100
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями	0	\2024001410\791\0000\151	516156.01	472711.14	43444.87	91.58
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	0	\2024999910\791\7502\151	500000	500000	0	100
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов	0	\2029005410\791\7301\151	2066900	1764000	302900	85.35
2. Расходы бюджета - всего	200	\\\\\\	8247177.85	7419858.39	827319.46	89.97

Уплата налогов, входящих в группу налога на имущество	0\0104\791\22\0\01\02040\851\290.1.1\Ф	9500	9052	448	95.28
Уплата иных налогов (транспортные)	0\0104\791\22\0\01\02040\852\290.1.1\Ф	1900	1812	88	95.37
Уплата иных налогов (негативка, госпошлина)	0\0104\791\22\0\01\02040\852\290.1.2\Ф	123500	122235.11	1264.89	98.98
Резервные фонды	0\0111\791\99\9\0\01\02040\851\290.1.1\Ф	5000	0	5000	0
Непрограммные расходы	0\0111\791\99\9\0\01\02040\852\290.1.1\Ф	5000	0	5000	0
Непрограммные расходы	0\0111\791\99\9\0\01\02040\852\290.1.2\Ф	5000	0	5000	0
функционирование органов местного самоуправления	0\0111\791\99\9\99\07500\870\290.8\Ф3.	5000	0	5000	0
Другие общегосударственные вопросы	0\0113\791\99\9\0\01\02040\851\290.1.1\Ф	20000	8130	11870	40.65
Непрограммные расходы	0\0113\791\99\9\0\01\02040\852\290.1.1\Ф	20000	8130	11870	40.65
Непрограммные расходы	0\0113\791\99\9\0\01\02040\852\290.1.2\Ф	20000	8130	11870	40.65
владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения	0\0113\791\99\9\99\09040\244\226.10\Ф3.	20000	8130	11870	40.65
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	0\0203\791\22\0\01\02040\851\290.1.1\Ф	67500	56311.48	11188.52	83.42
Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан"	0\0203\791\22\0\01\02040\851\290.1.1\Ф	67500	56311.48	11188.52	83.42
Реализация программы	0\0203\791\22\0\01\02040\852\290.1.1\Ф	67500	56311.48	11188.52	83.42
Заработная плата	0\0203\791\22\0\01\51180\121\211\Ф3.53	51900	43250	8650	83.33
Начисления на выплаты по оплате труда	0\0203\791\22\0\01\51180\129\213\Ф3.53	15600	13061.48	2538.52	83.73
Обеспечение пожарной безопасности	0\0310\791\21\0\01\02040\851\290.1.1\Ф	25000	23750	1250	95
Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории сельских поселений муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан"	0\0310\791\21\0\01\02040\851\290.1.1\Ф	25000	23750	1250	95
Мероприятия по реализации программы	0\0310\791\21\0\01\02040\852\290.1.1\Ф	25000	23750	1250	95
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств за счет межбюджетных трансфертов с бюджета РБ	0\0310\791\21\0\01\74040\244\310.2\РП.	23106	23106	0	100
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов за счет межбюджетных трансфертов с бюджета РБ	0\0310\791\21\0\01\74040\244\340.3\РП.	1894	644	1250	34
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	0\0409\791\22\0\01\02040\851\290.1.1\Ф	1453878.01	1090292.31	363585.7	74.99

Муниципальная программа "Развитие автомобильных дорог муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельских поселений муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан"	0\0409\791\19\0\01\03150\244\222\Ф3.13	1453878.01	1090292.31	363585.7	74.99
Реализация программы	0\0409\791\19\0\01\03150\244\222\Ф3.13	1213878.01	850292.31	363585.7	70.05
Транспортные услуги	0\0409\791\19\0\01\03150\244\222\Ф3.13	54552.51	54552.51	0	100
Содержание в чистоте	0\0409\791\19\0\01\03150\244\225.1\Ф3.13	0	0	0	0
Содержание в чистоте	0\0409\791\19\0\01\03150\244\225.1\Ф3.13	871378.01	705989.8	165388.21	81.02
Текущий ремонт	0\0409\791\19\0\01\03150\244\225.2\Ф3.13	158197.49	0	158197.49	0
Иные работы и услуги	0\0409\791\19\0\01\03150\244\226.10\Ф3.13	76000	36000	40000	47.37
Иные работы и услуги	0\0409\791\19\0\01\03150\244\226.10\Ф3.13	24000	24000	0	100
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов	0\0409\791\19\0\01\03150\244\340.3\Ф3.13	29750	29750	0	100
Реализация программы	0\0409\791\19\1\01\03150\244\222\Ф3.13	240000	240000	0	100
Транспортные услуги за счет межбюджетных трансфертов с бюджета РБ	0\0409\791\19\1\01\74040\244\222\РП.67	90447.49	90447.49	0	100
Текущий ремонт за счет межбюджетных трансфертов с бюджета РБ	0\0409\791\19\1\01\74040\244\225.2\РП.67	149552.51	149552.51	0	100
Другие вопросы в области национальной экономики	0\0412\01\03150\244\222\Ф3.13	21000	21000	0	100
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан"	0\0412\791\11\0\01\03150\244\222\Ф3.13	21000	21000	0	100
Реализация программы	0\0412\791\11\0\01\03150\244\222\Ф3.13	21000	21000	0	100

<p>утверждение генеральных планов сельского поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений</p>		<p>0\0412\791\11\0\01\03330\244\226.10\Ф3</p>	<p>9000</p>	<p>9000</p>	<p>0</p>	<p>100</p>
---	--	---	-------------	-------------	----------	------------

правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов сельского поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории сельского поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах сельского поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах сельского поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений	0	\0412\791\11\0\01\03330\244\226.2\ФЗ.	12000	12000	0	100
Жилищное хозяйство	0	\0501\11\0\01\03330\244\226.2\ФЗ.	1153744.06	1033082.07	120661.99	89.54
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан"	0	\0501\791\11\0\01\03330\244\226.2\ФЗ.	390700	270038.01	120661.99	69.12
Реализация программы	0	\0501\791\11\0\01\03330\244\226.2\ФЗ.	390700	270038.01	120661.99	69.12

обеспечение проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством	0	\0501\791\11\0\01\03530\244\225.2\ФЗ.	120000	0	120000	0
обеспечение проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством	0	\0501\791\11\0\01\03610\244\225.6\РЗ.	70700	70038.01	661.99	99.06
обеспечение проживающих в сельском поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством	0	\0501\791\11\0\01\98210\632\242\РЗ.69	200000	200000	0	100
Непрограммные расходы	0	\0501\791\99\9\0\01\03530\244\225.2\ФЗ.	763044.06	763044.06	0	100
Непрограммные расходы	0	\0501\791\99\9\0\01\03530\244\225.2\ФЗ.	763044.06	763044.06	0	100
Текущий ремонт	0	\0501\791\99\9\0\01\03530\244\225.2\ФЗ.	763044.06	763044.06	0	100
Коммунальное хозяйство	0	\0502\0\01\03530\244\225.2\ФЗ.	653310.28	644459.88	8850.4	98.65

Медицинские услуги и санитарно-эпидемиологические работы и услуги (не связанные с содержанием имущества)	0\0503\791\11\0\01\06050\244\226.9\ФЗ.	19715.44	19715.44	0	100
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств	0\0503\791\11\0\01\06050\244\310.2\ФЗ.	44390	44390	0	100
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов	0\0503\791\11\0\01\06050\244\340.3\ФЗ.	199708.04	199708.04	0	100
организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения	0\0503\791\11\0\01\06400\244\225.1\ФЗ.	12700	12700	0	100
Текущий ремонт в местах захоронений	0\0503\791\11\0\01\06400\244\225.2\ФЗ.	0	0	0	0
Услуги по разработке схем территориального планирования (организация и содержание мест захоронений)	0\0503\791\11\0\01\06400\244\226.2\ФЗ.	50000	50000	0	100
Текущий ремонт за счет межбюджетных трансфертов с бюджета РБ	0\0503\791\11\0\01\74040\244\225.2\РП.	25000	25000	0	100
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости основных средств за счет межбюджетных трансфертов с бюджета РБ	0\0503\791\11\0\01\74040\244\310.2\РП.	134984.6	83212	51772.6	61.65
Иные расходы, связанные с увеличением стоимости материальных запасов за счет межбюджетных трансфертов с бюджета РБ	0\0503\791\11\0\01\74040\244\340.3\РП.	75015.4	75015.4	0	100
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства	0\0505\////////////////////////////////	0	0	0	0
Муниципальная программа "Устойчивое развитие сельских территорий муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан"	0\0505\791\11\////////////////////////////////	0	0	0	0
Реализация программы	0\0505\791\11\0\////////////////////////////////	0	0	0	0
Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и осуществлению дорожной деятельности в границах сельских поселений	0\0505\791\11\0\01\74040\244\226.10\РП	0	0	0	0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера	0\1403\////////////////////////////////	80000	34235.46	45764.54	42.79

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан"	0	\1403\791\22\1\1\1\1\1\1\1\1	80000	34235.46	45764.54	42.79
Реализация программы	0	\1403\791\22\0\1\1\1\1\1\1\1\1	80000	34235.46	45764.54	42.79
финансирование расходов на содержание органов местного самоуправления поселений (в части выплаты доплат к государственной пенсии за выслугу лет на муниципальной службе)	0	\1403\791\22\0\01\74000\540\251.1\ФЗ.	80000	34235.46	45764.54	42.79
Условно утвержденные расходы	0	\9999\1\1\1\1\1\1\1\1\1\1\1\1	0	0	0	0
Непрограммные расходы	0	\9999\791\99\1\1\1\1\1\1\1\1	0	0	0	0
Непрограммные расходы	0	\9999\791\99\9\1\1\1\1\1\1\1\1	0	0	0	0
Непрограммные расходы	0	\9999\791\99\9\99\1\1\1\1\1\1\1\1	0	0	0	0
Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)	450	0	-31768.95	143060.24	-174829.19	-450.31
3. Источники финансирования дефицита бюджета - всего	500	1\1\1\1	31768.95	-143060.24	174829.19	-450.31
Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений	0	\0105020110\791\0000\001a	0	-31768.95	31768.95	0
Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений	0	\0105020110\791\0000\002a	0	174829.19	-174829.19	0
Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений	0	\0105020110\791\0000\510	0	-7673632.76	7673632.76	0
Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений	0	\0105020110\791\0000\511	0	-436799.78	436799.78	0
Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений	0	\0105020110\791\0000\610	0	7530572.52	-7530572.52	0
Прочие остатки денежных средств бюджетов сельских поселений	0	\0105020110\791\0000\611	0	436799.78	-436799.78	0
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА НА СЧЕТАХ В БАНКАХ В РУБЛЯХ И В ВАЛЮТЕ	51	0	0	0	0	0
Остатки на начало года	510	\0105020105\792\0000\001	0	0	0	0
Остатки на конец отчетного периода	511	\0105020105\792\0000\002	0	0	0	0
Проверочная запись	811	0	0	0	0	0

Руководитель _____ Сафуганов Р.С.

Главный бухгалтер _____ Голованова Н.Н.

16.